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Agenda
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Attività proposte e tempistica
● Attività discusse finora:

– incontro in sede istituzionale, possibilmente presso il 
Senato o la Camera
● es. di evento simile realizzato in passato: 

https://agenda.infn.it/event/14759/
– brochure/opuscolo illustrativo in versione digitale (e 

cartacea, se utile)
● es. di opuscolo prodotto da ESS Bilbao nalla pagina Indico

– attività di disseminazione
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Coinvolgimento e impatto per 
l'industria 

– Ritorno industriale
● raccolta di informazioni sui contratti industriali

– azienda, oggetto, ammontare, data inizio e conclusione lavori, 
caratteristiche da mettere in evidenza 

– Risultati indagine fra le aziende coinvolte sull'impatto
● esiste gia' un'indagine fatta da ESS, ma potremmo rifarne una 

riferita alle aziende italiane in particolare
– Esempi di coinvolgimenti industriali particolarmente 

significativi e/o con elevato ritorno 
● da segnalare con le gare.

●
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Lista aziende
● messaggio di sollecito mandato il 5 maggio con invito a inserire le informazioni in un excel file 

https://cells.infn.it/ws-ess-contributo-italiano/Raccolta%20materiale/Industria

● stato: 
– LNL (Francesco G.)

● primo gruppo di aziende segnalate (6/7)
– LNS (Luigi C.)

● elenco completo
● 34 aziende, si propone di mettere un taglio a 20 k€, ne rimangono 14

– Elettra (Marco P.)
– Lasa (Daniele S.)

● 2 aziende segnalate: sono tutte ?
– Torino (Paolo M.)

● 7 aziende segnalate
● > 40 k€

● alcune ripetizioni (es. Cinel), 27 aziende in totale

● mancano in diversi casi i referenti aziendali con i relativi email

● da tenere solo aziende per le quali le commesse hanno rappresentato un significativo valora ggiunto in termini 
quantitativi e/o qualitativi ?
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Elenco aziende (I)
Nome azienda Referente azienda Contatto mail azienda

VCS SRL € 911.000,00 Paolo Consolini Celona

Umas Technoloogy SRL € 252.501,00 Cristian Pocorobba cristian.pocorobba@umastechnology.com Celona

Siatel € 128.400,00 Paolo Nicotra Celona

ANDALO' € 75.350,00 Iris Andalo iris.andalo@andalogianni.com Celona

COMEB S.r.l. € 72.030,00
amministrazione@comeb.it

Celona

TDK-lambda € 44.820,00 Giovanni Campanile tlf.it-powersolutions@tdk.com Celona

Exemplar € 39.900,00 Andrea Manella Celona

Fantini Sud SpA € 33.130,00 Francesco Fantini Celona

OCEM Power Electronics € 31.500,00 Miguel Pretelli Celona

CAEN € 28.640,00 Franco Vivaldi f.vivaldi@caen.it Celona

Calpower Srl    € 28.134,00 Franco Zanella Celona

Pfeiffer Vacuum € 23.520,00 Sabrina Borghi Celona

D.S.P.M. € 21.506,00 Marco Pennacchi marco.pennacchi@dspm.it Celona

Valore 
approssimativo 
fornitura

Referente 
INFN/Elett
ra

p.consolini@vcs-pr.it

paolo.nicotra@siatel.it

Antonella Ciucchi

andrea.manella@exemplar.com

francescofantini@fantinispa.it

miguel.pretelli@ocem.com

franco.zanella@calpower.it

Sabrina.Borghi@pfeiffer-vacuum.it
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Elenco aziende (II)

Nome azienda Referente azienda Contatto mail azienda

Cromoflesh Fabio Bolletta cromoflesch@iol.it Grespan

Le Cuivre Dario Levantini dariolevantini@lecuivre.com Grespan

Meccanica Elite Diego Lovato amministrazione@meccanicaelite.com Grespan

Tobaldini Stefano Mantese preventivi.altavilla@tobaldini.it Grespan

Ambra Gresele

Mauro Festa

C&G Engineering Nicola Nardotto Mereu

CECOM Andrea Ceracchi Mereu

Italseal Andrea Santagostino Pretina Mereu

San Marco Impianti Loredana Carraro Mereu

Metalcam Massimo Cocchi Mereu

CINEL Strumenti Scientifici Giuseppe Lamanna

Hysytech Ornella Fici Mingioni

Flightcases CRB Srl Katia Carboni Sertore

Gianluca Zoni

Valore 
approssimativo 
fornitura

Referente 
INFN/Elett
ra

Zanon Research and 
Innovation ambra.gresele@zanonresearch.com

Grespan
Sertore

Zanon Research and 
Innovation mauro.festa@zanonresearch.com

Grespan
Sertore

nicola.nardotto-cg@dbagroup.it

a.ceracchi@cecomweb.com

a.santagostino@italseal.it

samaimp@tin.it

massimo.cocchi@metalcam.it

giuseppe.lamanna@cinel.com
Mereu,
Grespan

ornella.fici@hysystech.com

commerciale@flightcasescrb.com

g.l.zoni@vcs-pr.it
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ESS 
Survey
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Aggiornamento tempistica 
● ultimi aggiornamenti da ESS :

– Beam on Dump (BoD) dovrebbe avvenire a breve, sembra che non 
vi siano show stopper, al momento

– Beam on Target (BoT) tentatively scheduled for first part of 
November
● it can be delayed by up to a few months

– Celebration event is being scheduled for the first week of November 
 for early 2026

● si potrebbe:
– preparare il materiale nei per settembre '25
– organizzare l'evento in Italia subito prima o subito dopo l'evento a 

ESS
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Dettagli organizzativi

● repository per i documenti:
– https://cells.infn.it/public/8cc474d7ab46 

● folder con le agende dei meeting e i link zoom:
– https://agenda.infn.it/category/2204/

● mailing list del gruppo di lavoro:
– ess_ita_list@lists.pd.infn.it

● unica pswd per tutto:  ESSITA2025
– utenti INFN entrano in Indico e in cells anche con il login

● last but not least:
– Anna Dalla Bona ( anna.dallabona@pd.infn.it) fornirà il supporto di 

segreteria


